2020年10月27日

各 位

会 社 名  株式会社 イメージ ワン

代表者名  代表取締役社長  新井 智

（ＪＡＳＤＡＱ・コード2667）

問合せ先  取締役管理部長 野村 眞一

（TEL 03 – 6233 -3410）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年 8 月 7 日の 2020 年

９月期第３四半期決算発表時に開示した 2020 年９月期(2019 年 10 月１日～2020 年９月 30 日)の業

績予想を修正することといたしましたので、お知らせします。

１． 当期の業績予想数値の修正(2019年10月１日～2020年９月30日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株あたり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想(A) 2,300 △460 △490 △550 △66.84

今回修正予想(B) 1,979 △452 △583 △601 △73.03

増 減 額 ( B - A ) △321 8 △93 △51 ―

増 減 率 ( % ) △14.0% ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019 年 9 月期)
1,879 △43 692 243 36.80

２． 修正の理由

  新型コロナウイルスの感染拡大による国内の経済活動停滞が当社の業績に影響を及ぼしている中、

当社は、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の対策に貢献するため、抗体検査、PCR 検出試薬、及

び対策関連商材を準備してまいりましたが、一部大型案件のずれ込み等により、売上高が前回予想を

下回る見込みであります。

  一方、現在、創イノベーション株式会社とは汚染水除去技術の共同実証試験をスタートし、2020 年

12 月末までに完了を予定し進めておりますが、同社への資金貸付159百万円につきましては、会計上

は保守的に見積もり、貸倒引当金に82百万円として営業外費用で計上した結果、経常利益、及び当期

純利益においても前回予想を下回る見込みです。

当社は、今後とも「人の健康と地球環境」の分野において、IT 医療と再生可能エネルギー及び環境

事業を通じ、健康な長寿社会とクリーンなエネルギー社会の創造に貢献してまいります。

(注)上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後様々な要因よってこれらの予想数値と異なる可能性があります。

以 上